ДОГОВОР найма жилого помещения в общежитии
Негосударственного (частного) образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Приамурский институт агроэкономики и бизнеса»
г. Хабаровск

2019г.
Негосударственное (частное) образовательное учреждение высшего профессионального образования «Приамурский институт агроэкономики и бизнеса», именуемый в дальнейшем «Наймодатель», в лице ректора Горбачева Николая Александровича, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем «Наниматель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Наймодатель предоставляет на период с
по
место в комнате  № ____ общежития по адресу г. Хабаровск, ул. _______________ д. ________ для временного проживания в нем.
1.2. Жилое помещение предоставляется в связи с обучением и на срок, установленный пунктом 1. 1 настоящего Договора.
1.3. Характеристика предоставляемого жилого помещения, его технического состояния, а также санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, содержится в техническом паспорте жилого помещения.
2. Права и обязанности Нанимателя и членов его семьи
2.1. Наниматель имеет право:
1) на использование жилого помещения для проживания;
2) на пользование общим имуществом (санитарного и бытового назначения, оборудованием и инвентарем общежития);
3) на расторжение в любое время настоящего Договора;
Наниматель может иметь иные права, предусмотренные законодательством РФ.

2.2. Наниматель обязан:
1) использовать жилое помещение по назначению и в пределах, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации;
2) соблюдать правила пользования жилым помещением;
3) обеспечивать сохранность жилого помещения;
4) поддерживать надлежащее состояние жилого помещения. Самовольное переустройство, перепланировка и иные виды ремонтных работ жилого помещения не допускается;
5) своевременно вносить плату за пользование жилым помещением и плату за коммунальные услуги (обязательные платежи). Обязанность вносить плату за пользование жилым помещением и плату за коммунальные услуги возникает с момента заключения настоящего Договора.
6) допускать в жилое помещение в заранее согласованное время представителя Наймодателя для осмотра технического состояния жилого помещения, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, а также для выполнения необходимых работ;
7) при обнаружении неисправностей жилого помещения или санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, немедленно принимать возможные меры к их устранению и сообщать о них Наймодателю;
8) осуществлять пользование жилым помещением с учетом соблюдения прав и законных интересов соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства;
9) при освобождении жилого помещения сдать его в течение 3 дней Наймодателю в надлежащем состоянии, а также погасить задолженность по оплате за пользование жилым помещением и за коммунальные услуги;
10) при расторжении или прекращении настоящего Договора Наниматель жилого помещения несет иные обязанности, предусмотренные законодательством РФ и локальными актами Института.
3. Права и обязанности Наймодателя
3.1. Наймодатель имеет право:
1) требовать своевременного внесения платы за пользование жилым помещением и платы за коммунальные услуги;
2) требовать расторжения настоящего Договора в случаях нарушения Нанимателем жилищного законодательства и условий настоящего Договора.
Наймодатель может иметь иные права, предусмотренные законодательством РФ.
3.2. Наймодатель обязан:
1) передать Нанимателю свободное от прав иных лиц и пригодное для проживания жилое помещение в состоянии, отвечающем требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным требованиям;
2) осуществлять текущий и капитальный ремонт жилого помещения, мест общего пользования;
4) информировать Нанимателя о проведении капитального ремонта или реконструкции не позднее чем за 30 дней до начала работ;
5) принимать участие в своевременной подготовке общежития, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, к эксплуатации в зимних условиях;
6) обеспечивать предоставление Нанимателю коммунальных услуг;
7) принять в установленные настоящим Договором сроки жилое помещение у Нанимателя с соблюдением условий, предусмотренных настоящим Договором.
Наймодатель несет иные обязанности, предусмотренные законодательством РФ.
4. Расторжение и прекращение Договора
4.1. Наниматель в любое время может расторгнуть настоящий Договор.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон.
4.3. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке по требованию Наймодателя и выселение из общежития допускается в случае:
1) невнесения Нанимателем платы за пользование жилым помещением и (или) платы за коммунальные услуги в течение более 2-х месяцев;
2) разрушения или повреждения жилого помещения Нанимателем или другими лицами, за действия которых он отвечает;
3) систематического нарушения прав и законных интересов соседей;
4) использования жилого помещения не по назначению;
5) отказ проживающего от регистрации по месту пребывания (не предоставление необходимых документов для регистрации);
6) предоставление академического отпуска.
4.4. Настоящий Договор прекращается в связи:
1) с прекращением (расторжением) договора на обучение по любым основаниям;
2) с окончанием срока обучения.
4.5. В случае расторжения или прекращения настоящего Договора Наниматель должен освободить жилое помещение.
5. Внесение платы по Договору
5.1. Наниматель вносит плату за пользование жилым помещением (плату за наем) и плату за коммунальные услуги.
5.2. Размер ежемесячной платы за пользованием жилым помещением устанавливается Наймодателем на учебный год Приказом ректора в зависимости от качества, планировки и иных удобств в общежитии.
Плата производится ежемесячными платежами в срок до 25 числа месяца, предшествующего расчетному. Плата за первый месяц пользования жилым помещением вносится до момента заселения.
Ежемесячная плата за проживание в общежитии на момент подписания договора составляет_________________ рублей, включая НДС 18%.
5.3. Обязательство по оплате считается выполненным с момента внесения денежных средств в кассу Наймодателя или с момента внесения денежных средств в кредитную организацию.

6. Иные условия
6.1. Споры, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, один из которых находится у Наймодателя, другой - у Нанимателя.
С Положением о студенческом общежитии института, Правилами внутреннего распорядка общежития, Приказом об оплате за проживание в общежитии Института ознакомлен и согласен __________________
     (подпись Нанимателя)
Наниматель дает свое согласие Наймодателю на обработку, с учетом требований федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», своих персональных данных для использования как в автоматизированных средствах обработки, так и без применения средств автоматизации __________________

     (подпись Нанимателя)
7. Адреса и реквизиты Сторон

Наймодатель: Негосударственное (частное) образовательное учреждение высшего профессионального образования «Приамурский институт агроэкономики и бизнеса»; Адрес: 680009, г. Хабаровск, ул. К. Маркса д. 107, оф.7.
Расч. счет: 40703810208010003136 в РЕГИОБАНК-ФИЛИАЛ ОАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ» г. Хабаровск; Кор.сч. 30101810508130000997; ИНН: 2724036157; БИК 040813997; Тел.: (4212) 272-373; 8-914-544-53-03.

Наниматель: _________________________________________ Дата рождения __________

Адрес: _______________________________________________________________________

Паспорт: ____ № _________ выдан (когда, кем)_____________________________________

_________________________________________________________ Тел. ________________

Приложение 1

к Договору найма жилого помещения в студенческом общежитии

НЧОУ ВПО «ПРИАБ»
АКТ

приема-передачи жилого помещения

в студенческом общежитии
НЧОУ ВПО «Приамурский институт агроэкономики и бизнеса»
г. Хабаровск                                                                                 «__» ________ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, ________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Наймодатель», с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Наниматель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Наймодатель передал (принял), а Наниматель принял (передал) жилое помещение (койко-место) в студенческом общежитии по адресу: г. Хабаровск, ул. ________________________, дом №_____, комната № _____, общей площадью ____кв. м.
В жилом помещении (для блоков, секций) имеется кухня площадью __ кв.м., оборудованная (электрической, газовой) плитой, ванная комната __ кв.м. и санитарный узел __ кв.м.

Кроме того имеются:

	а) встроенные шкафы _____ кв. м.;б) чулан-кладовка      _____ кв. м.;
в) балкон (лоджия)     _____ кв. м.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Дается описание комнаты, оборудование ее мебелью (описать предметы мебели и их состояние). Имеется или нет водоснабжение, электроснабжение, канализация, газоснабжение, телефон и в каком они состоянии).

Жилое помещение пригодно для проживания в нем, оборудовано мебелью и инвентарем.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Указать, что Наймодатель передал Нанимателю (принял от Нанимателя) ключи от входной двери комнаты (подъезда, , если они имеются. При отсутствии каких-либо ключей необходимо этот факт отметить в настоящем акте)

Претензий к техническому состоянию и функциональным свойствам жилого помещения «________________» не имеет.

Настоящий акт является неотъемлемой частью договора найма жилого помещения в студенческом общежитии НЧОУ ВПО «Приамурский институт агроэкономики и бизнеса».

	Наймодатель

	Наниматель

	(фамилия, имя, отчество)

	(фамилия, имя, отчество)

«___»________________20___ г.                                 «___»________________20___ г.

М.П.